
COPIA  

 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
PROVINCIA DI SASSARI 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Delibera 78 del 23-06-2023 
 
 

 Oggetto:     Fissazione scadenze di pagamento TARI anno 2023 

  

 
L'anno  duemilaventitre, addì  ventitre del mese di giugno alle ore 13:15, nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 
i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Soro Mariano Sindaco P 

Mannu Luisa Vice Sindaco P 

Marchesi Pierluigi Assessore P 

Meloni Giorgina Assessora P 

Spanu Bernardo Assessore A 

 
Totale presenti n.   4 e assenti n.   1. 

Partecipa alla adunanza il/la Segretario Comunale reggente Dott.ssa Giuseppina Fara il/la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il Sig. Mariano Soro nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA 

n.78 del 23-06-2023 

 

Pag. 2 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che a decorrere dal 1° gennaio 2014 è istituita, in sostituzione delle precedenti 
tasse sui rifiuti, il tributo TARI a copertura dei costi di investimento e di esercizio relativi al 
servizio di gestione dei rifiuti, svolto in regime di privativa pubblica dal Comune nell’ambito 
del proprio territorio, ai sensi della vigente normativa ambientale. 

Considerato che: 
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 21 marzo 2022 è stato validato ed 

approvato il PEF 2020-2025 a copertura dei costi per la gestione dei rifiuti urbani, 
funzione trasferita a decorrere dal 1 giugno 2019 all’Unione di Comuni “Meilogu”. 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27 aprile 2023 sono state approvate 
le tariffe relative alla TARI per l’anno 2023. 

Visto il vigente Regolamento per l’applicazione della TARI a copertura dei costi di 
investimento e di esercizio relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, che all’art. 23 
prevede che “Fatta salva la possibilità per il Comune di introdurre una diversa ripartizione 
nell’ambito del provvedimento di determinazione delle tariffe annue, gli importi dovuti sono riscossi in 

quattro rate consecutive, secondo le scadenze indicate nell’avviso di pagamento”. 

Dato atto che si ritiene opportuno non prevedere la scadenza di una rata durante il mese di 
agosto, possibilità prevista da alcune norme in materia tributaria ed applicata anche 
dall’Agenzia delle Entrate - Riscossione. 

Ritenuto opportuno prevedere la scadenza delle rate di pagamento della TARI riferita 
all’anno 2023 secondo la sotto indicata tabella: 

- scadenza 31-07-2023: prima rata o rata unica di pagamento 

- scadenza 15-09-2023: seconda rata 

- scadenza 16-11-2023: terza rata 

- scadenza 15-12-2023: quarta e ultima rata 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Richiamati:  

- lo Statuto comunale; 

- Il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 9 del 27 aprile 2023; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 10 del 27 marzo 2023.   

Con voti unanimi favorevoli, 

D E L I B E R A  



DELIBERA DI GIUNTA 

n.78 del 23-06-2023 

 

Pag. 3 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, e 
successive modifiche ed integrazioni. 

Di fissare la data di scadenza delle quattro rate per il pagamento della TARI riferita all’anno 
2023, come previsto dall’art. 23 del vigente Regolamento per l’applicazione della TARI, 
secondo la tabella sotto riportata: 

- scadenza 31-07-2023: prima rata o rata unica di pagamento 

- scadenza 15-09-2023: seconda rata 

- scadenza 16-11-2023: terza rata 

- scadenza 15-12-2023: quarta e ultima rata 

Con separata votazione unanime, 

D E L I B E R A  

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 


